



# Jaworska

Nr 19 (101) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 14 maja 1992 r.

## Regionalna sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ „S” Zagłębia Miedziowego stawia wniosek o votum nieufności dla ministra Stelmachowskiego

Nauczyciele zrzeszeni w NSZZ „Solidarność” wyrażają swoje głębokie zaniepokojenie stanem obecnym i przyszłością polskiej oświaty pod rządami ministra profesora A. STELMACHOWSKIEGO. Projekty zmian, nazywane reformą, zaproponowane przez MEN, świadczą o całkowitej indolencji obecnych władz oświatowych, które do tej pory nie potrafiły opracować całościowej i realnej wizji faktycznej reformy.

Zagwarantowanie prawa do bezpłatnego

i ogólnie dostępnego korzystania z nauki wszystkich polskich dzieci jest jednym z podstawowych zapisów w Konstytucji. Tymczasem wydawane przez MEN projekty i zarządzenia są sprzeczne z obowiązującym prawem. Łamane są przepisy prawne — Konstytucja, Deklaracja Praw Człowieka, Deklaracja Praw Dziecka.

Sposób wprowadzania w życie zarządzeń ma charakter konfrontacyjny i świadczy o lekceważeniu środowiska nauczycielskiego. Polityka faktów dokonanych, jaką

chce prowadzić MEN, jest nie do zaakceptowania w demokratycznym państwie. Brak koniecznych uzgodnień ze związkami zawodowymi i projekt maksymalnego ograniczenia ich roli w procesie tworzenia oświatowych aktów prawnych, jest łamaniem prawa w świetle ustawy o związkach zawodowych i na to związek zgodzić się nie może. MEN stwarza pozory konsultacji, ale tak naprawdę to nauczycieli nikt dzisiaj o zdanie nie pyta.

Oświacie potrzebna jest dogłębna refor-

ma, a nie mechaniczne cięcia. Projekty: — nowego planu nauczania, wprowadzające maksymalną redukcję godzin pracy wszystkich przedmiotów (w tym niektórych do 1 godziny tygodniowo) przy równoczesnym zwiększeniu tygodniowego wymiaru godzin przedmiotu religia lub etyka, — zamknięcie około 1700 szkół wiejskich,

(dokończenie na str. 3)

## List otwarty do Zarządu Miasta Jawora

Jako członek Komisji Planowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Komunikacji Rady Miejskiej w Jaworze kilkakrotnie, podczas lektury 18 numeru „GJ” przecierałem oczy ze zdumienia. Po raz kolejny Zarząd Miasta wprowadził podwyżkę stawek opłaty za wodę oraz wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych, nie próbując nawet zasięgnąć opinii naszej komisji. Nie budziłoby to mojego sprzeciwu, gdybym był przekonany, iż ta kolejna podwyżka była absolutnie konieczna i została ograniczona do niezbędnego minimum. Niestety, mam co do tego pewne wątpliwości.

Nasuwa się pytanie, jakie składniki kalkulacji ceny wody i ścieków wzrosły w ostatnim okresie tak gwałtownie, że uzasadniona jest, zdaniem Zarządu, druga w tym roku tak znacząca podwyżka? Pytanie jest tym bardziej na czasie, iż z doświadczeń lat ubiegłych (kiedy przed podwyżkami zasięgnięto opinii Komisji Rady Miejskiej) wynika, iż nawet pobieżna analiza przedkładanych przez PGKiM materiałów pozwoliła wykazać środki, które pozwoliły ograniczyć proponowany (przez PGKiM) zakres podwyżki przy jednoczesnym zachowaniu znacznych nadwyżek, odprowadzanych do budżetu miasta z dziedziny gospodarki wodno-ściekowej. Ale było to w 1990 roku, zaś w późniejszym okresie Komisja Rady Miejskiej została uwolniona od trudów opiniowania wniosków PGKiM-u.

Podczas kolejnych posiedzeń naszej komisji w bieżącym roku kilkakrotnie prosiłem o udostępnienie przez Zarząd Miasta materiałów, na podstawie których, po

wnikliwej analizie, decyzją Zarządu Miasta została wprowadzona podwyżka opłat za wodę i ścieki, obowiązująca od 1 lutego br. Ponieważ także inni członkowie komisji chcieli zapoznać się z tymi materiałami, z niecierpliwością na każdym kolejnym posiedzeniu komisji oczekiwałem ich udostępnienia. Zamiast materiałów otrzymaliśmy... kolejną podwyżkę! W wyniku takiej działalności Zarządu Miasta kilkakrotnie zadawałem sobie pytanie o celowość swojej pracy w komisji. Zawsze dochodziłem do wniosku, że rezygnacja byłaby ucieczką w apatię, a jak mówi przysłowie: „nieobecni nie mają racji”. Więc pozostaje, aby zadawać kłopotliwe pytania. Choć większość z nich pozostaje dotychczas bez odpowiedzi, to jednak zadawać pytania warto, bo nawet brak odpowiedzi jest odpowiedzią.

Dlatego znowu zadaję pytanie: Dlaczego ceny dostawy wody i odbioru ścieków w Jaworze rosną zdecydowanie szybciej od oficjalnego wskaźnika inflacji? Porównywać tempa ich wzrostu do tempa wzrostu realnych dochodów mieszkańców Jawora nawet nie będę, gdyż wypadłoby to jeszcze gorzej. Na niekorzyść mieszkańców, niestety.

TOMASZ MIAZGA

\*

Od red.: Otrzymane w momencie oddawania tego numeru do druku wyjaśnienie dyrekcji PGKiM oraz odpowiedź Zarządu Miasta opublikujemy w następnym numerze.

Lokatorzy kontra SML-W czyli co nurtuje spółdzielców

## „Powołajmy Komitet Obrony Lokatorów”

W „Gazecie Jaworskiej” z 30 kwietnia bieżącego roku Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkańcowej w Jaworze informuje, że obawy, zarówno lokatorów, jak i pana Burmistrza, o zawyżeniu stawki eksploatacyjnej z tytułu nieprawidłowo rozliczonej

opłaty za użytkowanie wieczyste, są nieuzasadnione. Jednym z problemów, poruszanych na zebraniu grupy członkowskiej w dniu 27 kwietnia bieżącego roku była właśnie ta sprawa. Lokatorów nie tylko to zagadnienie nurtuje. (dok. na str. 3)



## Zadbane, zielone, ukwiecone, uporządkowane miasto

Bieżący rok jest szczególny dla Jawora. Obchodzimy jednak 75-lecie istnienia jaworskiego grodu. Jubileusz ten obliuguje do szczególnego zadbania o miasto, o jego estetyczny i ładny wygląd.

Każdego roku wiele wysiłku i pieniędzy poświęcano na prace związane z porządkowaniem i upiększeniem terenów miejskich. Efekty tych prac były różne: są miejsca w naszym mieście, wymagające tylko zabiegów kosmetycznych, ale są i takie obiekty, które szybko ulegają zniszczeniu, pomimo włożonego wysiłku wielu ludzi.

Zostało już wykonanych wiele prac przez pracowników PGKiM, zmiernych do upiększenia zakątków naszego miasta, jego uporządkowania. Rozpoczęto od remontów cząstkowych jezdni i chodników na lokalnych miejskich drogach. Usuwane są zniszczenia po sezonie zimowym oraz po przekopach gazowych (np. ul. Strzegomska). Jak co roku, prowadzone są prace związane z odnowieniem oznakowania pionowego i wymiany znaków, sygnalizacji świetlnej, barier bezpieczeństwa. Przy ul. Kolejowej i Wrocławskiej, na terenie po-

rozbiórkowym, wykonany został chodnik wraz z urządzeniem nowego skweru, na którym umieszczona zostanie reklama Państwowego Zakładu Ubezpieczeń. Gruntowej renowacji poddano ciągi ulicznej zieleni przy ul. Wrocławskiej, które uległy zniszczeniu w wyniku wykonywanych przekopów gazociągowych. Przy realizacji prac, polegających na zebraniu nadmiaru ziemi i zagospodarowaniu terenów zielonych, pracownikom naszego przedsiębiorstwa pomagają takie firmy jak spółka „Bolko” (która zasługuje na szczególne wyróżnienie) oraz „FAWEM” i uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych. Przy ulicy Sikorskiego przez szereg dni prowadzone prace polegające na nawiezieniu ziemi i uformowaniu skarpy, na której zasadzono klony i jawory w ilości 500 szt.

Wiele wysiłku poświęca się na prace, związane z nasadzeniami uzupełniającymi krzewów żywopłotowych przy ciągach ulicznych i na skwerach (około 2 000 szt.). Odnawiane są również tereny zielone na zapleczech budynków mieszkalnych; zоста-

(dokończenie na str. 8)

### UROCZYSTY APEL

z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki

odbył się 12 maja br. w jaworskim Liceum Medycznym

Z tej okazji składamy najserdeczniejsze życzenia sukcesów w pracy zawodowej i życiu osobistym wszystkim „strykawkom”, dziękując za to, że nie bacząc na niskie zarobki oraz coraz większe zagrożenie zdrowia i nawet — życia, służą nam swoją pomocą

# Rozdzielono pieniądze na gospodarkę miejską

Na posiedzeniu 11 maja br. zaakceptowany został projekt rozdysponowania środków budżetowych na gospodarkę miejską. Uwzględniono sprawy: gazyfikacji ul. Starojaworskiej oraz budowę wodociągu Ø 200 wzdłuż tej ulicy, budowę wysypiska nieczystości w Małuszowie; rekultywację wysypiska w Mierczycach, uzbrojenia osiedli wielo- i jednorodzinnych; a także przeznaczono środki na kontenerową stację uzdatniania wody. W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wykonany zostanie remont ul. Robotniczej oraz remonty cząstkowej jezdni i chodników po okresie zimowym, odnowione zostanie oznakowanie poziome i pionowe, zbudowany parking przy placu Zamkowym. Miasto bę-

dzie współuczestniczyć w budowie parkingów na osiedlach mieszkaniowych, wyłoży środki na koszenie trawy i chwastów na rowach i poboczach.

Na wniosek Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej we Wrocławiu Zarząd podjął uchwałę o przekazaniu środków na dofinansowanie badań gleb należących do rolników indywidualnych. Badania te pozwolą producentom na prawidłowe nawożenie przy zastosowaniu odpowiednich dawek nawozów.

Ponadto ustalone zostały nowe opłaty za dzierżawę ogrodów przydomowych na kwotę 20 zł za 1 m<sup>2</sup>.

Sekretarz Gminy  
REGINA ANKIEWICZ

# Prezesa poszukiwani

Po rozwodzie akrobatów z siatkarkami klub „Victoria” pozostał z tymi pierwszymi, natomiast siatkówka żeńska poszukuje nowej formy organizacyjnej i nazwy.

Doszły nas informacje (jeszcze nieopowiedziane, bo wymaga to legalnych założeń, posiedzeń, zebrań i walnych zgromadzeń), że trwają poszukiwania prezesów i członków władz nowych klubów. Wśród kandydatów na prezesa „Victorii” wymienia się nazwiska: p. Ryszarda Myslickiego — znanego biznesmena jaworsko-świdnickiego, p. Zenona Salate — cenionego rzemieślnika i Romana Badaryca —

kupca, handlowca i sportowca.

Siatkarki i ich sponsorzy podobno widzą swoją władzę z udziałem p. Stanisława Dziaka — byłego prezesa „Victorii”, p. Roberta Kaime — biznesmena strzegomskiego, p. Żmudzkiego — szefa jaworskiej Agromy i p. Waldemara M. Koluszko — aktywnego kupca i sportowca.

Ciekawi nas, co przyniosą formalne wybory. Przyszłych prezesów zapraszamy do zaprezentowania się na łamach naszej gazety.

(z)

# Klub Absynenta „Azyl” - Dzieciom

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka Klub Absynenta „Azyl” organizuje 31 maja w godz. od 11 do 19 na Podzamczu wesołą zabawę. Impreza organizowana jest dla dzieci z terenu Jawora i okolic oraz dla dzieci z rodzin abstynenckich województwa legnickiego.

W ramach Święta Dziecka planujemy zorganizowanie wiele gier, zabaw, konkursów z nagrodami, przegląd zespołów artystycznych; czynny będzie bufet z napojami i słodyczkami.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgłaszanie się sponsorów z pomocą finansową i rzeczową (gry, zabawki, słodycze). Dotacje można wpłacać do kasy Klubu lub na numer konta bankowego BS Jawor nr 198-132-4. W ramach imprezy będziemy prowadzili reklamę wyrobów produkowanych lub sprzedawanych przez sponsorów.

Zapraszamy dzieci z rodzicami na organizowaną przez Klub „Azyl” imprezę.

WŁADYSŁAW STAŃCZAK

# Pracownicy PGKIM wyjaśniają

W związku z krytycznymi uwagami mieszkańców na temat celowości polewania jaworskich jezdni, ze względu na ponoszone koszty i konieczność oszczędzania wody, otrzymaliśmy następujące wyjaśnienie od pracowników PGKIM.

Woda na ten cel pobierana jest z Młynówki koło młyna w Zębowicach. Polewanie jezdni ma na celu zmycie z powier-

chni pyłów i osadów, które wraz z kurzem unoszą się w powietrzu i następnie osadzają się na jezdni. Zabieg ten minimalizuje szkodliwe wpływy związków chemicznych, które zmywane są przez spływającą wodę.

Pracownicy PGKIM mają nadzieję, że powyższe wyjaśnienie usatysfakcjonuje jaworzan.

# Krótko...

Uwaga! W środę, 20 maja br. w kawiarni „Piwnica Ratuszowa” przyjmować będzie bioenergoterapeuta RYSZARD OCIMEK.

„Gazeta Jaworska” w czerwcu br. zamierza wydać dodatek literacki twórców z miasta i okolicy. Wszyscy piszący wiersze i utwory literackie proszeni są w związku z tym o składanie prac do redakcji w terminie do 30 maja br.

Przypominamy, że do 20 maja br. przyjmowane są w redakcji „GJ” zgłoszenia zespołów, chcących wziąć udział w czerwcowym koncercie „Program kodowany”. Formuła koncertu otwarta. Organizatorami imprezy są: JOK, OSIR, jaworski zespół „Altars” oraz... każdy chętny, który się zgłosi.

DRINK-BAR w Godziszowej zaprasza wszystkich miłośników dobrej muzyki i

# Dar serca

— Przekazę osobie potrzebującej, którą nie stać na taki wydatek, radio marki Stolica, pełnosprawne — poinformował nas pan Józef Cz. Zainteresowane osoby prosimy o kontakt z redakcją.

tańca w środy i piątki na dyskotece, od godz. 20. Wstęp — 10 tys. zł.

W soboty zapraszamy na zabawy taneczne, również od godz. 20.

W najbliższy piątek, 15 maja, dochód z dyskoteki przeznaczony zostanie w całości na potrzeby Domu Małych Dzieci w Jaworze — poinformowali nas właściciele baru, panowie Jan Szafranski i Romuald Bielawski.

Żywe kwiaty najtaniej kupisz w kiosku „Piwnica Ratuszowa”.

MYŚLIWI APELUJĄ!

Ważącej się psy atakują sarny, zając, kuropatwy — alarmują myśliwi. Są one szczególnie niebezpieczne teraz, wiosną, dla ciężarnych saren, małych, niedożytych zwierząt, które właśnie przyszły na świat...

Myśliwi ostrzegają posiadaczy psów, że mają obowiązek odstrzeliwania szkodników, zagrażających zwierzynie! Proszą jednocześnie o większą opiekę nad nimi.

B.M.

# Wodociąg w Starym Jaworze pod znakiem zapytania

Wzdłuż ul. Starojaworskiej układany jest wodociąg Ø 200 na odcinku 2,5 km, od ul. Sikorskiego. Woda dotarła już do posesji p. Stefana Miśkiewicza. Poprawiła się sytuacja w zaopatrzeniu w wodę w części dzielnicy Jawora. Niestety mieszkańcy ulic: Zachodniej, Widokowej i Cukrowniczej muszą jeszcze poczekać. A wszystko dlatego, że p. Miśkiewicz nie zgodził się na czasowe zajęcie jego gruntów rolnych (odcinek ok. 30 m) pod budowę rurociągu. Oświadczenie w tej sprawie

złożył 10 stycznia br., kiedy to wykonawca robót doszedł z wodą do jego posesji. Zaznaczyć należy, że rurociąg prowadzony był od początku gruntami prywatnymi i nikt nie robił z tego powodu przeszkód. Takie podejście do sprawy stawia pod znakiem zapytania dalsze rozwiązywanie wspólnych problemów mieszkańców tej dzielnicy. — Już teraz można sobie wyobrazić, jak będą przebiegały prace związane z gazyfikacją — mówią mieszkańcy z ulicy Cukrowniczej...

# Zasiłki na leki i artykuły sanitarne

Najbiedniejsze rodziny mogą otrzymać pomoc w postaci zwrotu części kosztów zakupu leków. W Dzienniku Ustaw nr 34 ukazało się w tej sprawie stosowne rozporządzenie Rady Ministrów.

Zasiłek na zakup leków lub artykułów sanitarnych mogą dostać osoby lub rodziny, których dochód w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku nie przekracza 150% najniższej emerytury brutto (obecnie 1273 650 zł), zaś wydatki na leki i artykuły sanitarne były większe niż 5% dochodu rodziny brutto.

Rolnicy mogą starać się o zasiłek w przypadku, gdy roczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza dochodu z 2 hektarów przeliczeniowych, czyli obecnie 4 miliony 246 tys. zł, a wydatki na leki i artykuły sanitarne na osobę przekroczyły wysokość miesięcznego dochodu z 0,3 ha przeliczeniowego.

Jeżeli więc wydatki na leki lub artykuły sanitarne przekroczyły 5% dochodu rodziny brutto (w przypadku rolników — dochód z 0,3 ha przeliczeniowego), ośrodek pomocy społecznej zwróci pacjentom tę różnicę.

26 MAJA — KIERMASZ

# Biblioteka Pedagogiczna prosi o dary książkowe

Biblioteka Pedagogiczna zaprasza na kiermasz książki, który odbędzie się 26 maja br. (wtorek) w godz. 10 — 15 przed budynkiem biblioteki przy ulicy J. Piłsudskiego 11. Jeśli pogoda nie będzie sprzyjała, zapraszamy do hallu biblioteki na parterze.

Książki sprzedawane na kiermaszu pochodzą przede wszystkim z darów Wydawnictwa Dolnośląskiego i księgarni „Bajka”. Znajdą się tam także książki przekazane nam jako dary przez osoby prywatne oraz tzw. ciekawostki z Biblioteki Pedagogicznej, po bardzo przystępnej cenie! Ponadto sprzedawane będą „cegiełki”. Dochód z całego kiermaszu przeznaczony będzie na zakup nowości wydawniczych, tak potrzebnych naszej bibliotece.

Zwracamy się z gorącą prośbą do mieszkańców miasta o przekazywanie nam na ten cel swoich książek z możliwie różnych dziedzin wiedzy: popularnonaukowych, na-

ukowych, beletrystyki dla dzieci, dorosłych i młodzieży, i wszelkich innych książek, z którymi właściciel będzie w stanie rozstać się po to, aby nam pomóc.

Dary prosimy przekazywać do wypożyczalni biblioteki (parter) codziennie w godz. 10.00—17.30, w soboty od godz. 10 do 14, a we wtorki, w godz. 8.00—15.00, w Dziale Opracowania, I p. Do podarowanych książek prosimy dołączyć karteczkę z podaniem imienia, nazwiska oraz tytułów przekazanych nam książek. Hojność mieszkańców zdecyduje o tym, czy zorganizujemy kiermasz dodatkowo w czerwcu.

Reszty szczegółów nie zdradzamy, aby zaciekać i zachęcić mieszkańców miasta do wzięcia udziału w tej imprezie.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mających nadzieję na liczny udział.

Rada Pedagogiczna  
Biblioteki Pedagogicznej

# WIELKI FESTYN

Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom  
16 maja 1992 roku, godz. 11 — OW „Jawornik”

PO RAZ PIERSZY W ŻYCIU  
spotkasz osobistości życia politycznego i gospodarczego woj. legnickiego

NIEZWYKLE ATRAKCYJNE GIELDY:

kamieni, książek, komputerów, sprzętu sportowego  
Jeśli chcesz w nich uczestniczyć przynieś ze sobą używany sprzęt  
— wymienisz, kupisz, sprzedasz —

WYSTĘPY ZESPOŁÓW DZIECIĘCYCH — FESTYN SPORTOWY

Wśród osób, które zakuptą „cegiełki”, zostaną rozlosowane cenne nagrody

LICZNE DODATKOWE ATRAKCJE!

Ordynatorowi TADEUSZOWI ZIELIŃSKIEMU  
i całemu personelowi Oddziału Chirurgicznego  
Szpitala Rejonowego w Jaworze serdeczne podziękowania  
za bardzo dobrą opiekę i trud włożony w ratowanie życia

Piotra Rybickiego

składa rodzina

Wszystkim, którzy wzięli udział w ostatniej drodze

ś.p. PIOTRA RYBICKIEGO

serdeczne podziękowania składa

żona z dziećmi i rodzina



FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWA

Import-Eksport



Bezpośredni importer artykułów szkolnych i biurowych niemieckiej firmy

**Herlitz**

59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

**Sklep firmowy**

Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

NIE W „POLLENIE” — NIE W „PEWEXIE”

— SPRZĘT BIUROWY W „EXTRA-PEXIE”

**AGROHANDEL**

SPRZEDAŻ ŚRODKÓW  
OCHRONY ROŚLIN

59-422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie  
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

OFERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

Aminopielik D, Chwastox D, Chwastox Extra, Granstar, Stomp,  
Targa Super, Afalon, Azoprim, Illoxan, Kemifan, Sencor, Sherpa, Karate,  
Decis, Atpol i inne środki oraz nawozy dolistne Jawit Z, S, RO

Przyjmujemy zamówienia, również telefonicznie na inne środki

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową

Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

Nowo otwarty

**SKLEP MEBLOWY**

w Jaworze

ul. Królowej Marysieńki 8

zaprasza codziennie w godz. 10—18

w soboty 10—14

Oferujemy meble nowe i używane!

Nowo otwarty

**WARSZTAT  
ELEKTROMECHANIKI  
POJAZDOWEJ**

UL. STAROJAWORSKA 9

WYKONUJE

wszelkie naprawy związane  
z instalacją elektryczną  
oraz  
naprawia, regeneruje i ładuje  
akumulatory

Artykuły elektryczne

**VOLIKS**

JAWOR, UL. ZAMKOWA 5

OFERUJE:

— żarówki, świetlówki  
— osprzęt elektroinstalacyjny  
— przewody  
— wyłączniki, styczniki  
— skrzynki bezpiecznikowe

UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku  
obrotowego

**SKLEP FIRMOWY**

**„Ad&Z”**

JAWOR, UL. LEGNICKA 2  
(obok jublera)

dla dorosłych i dla dzieci  
DO ZABAWY I ŻARTÓW

BARDZO TANIE

ZABAWKI I FIGLE

Zapraszamy!

**USŁUGI  
TRANSPORTOWE**

CAŁY KRAJ — 18 t

Jawor, ul. Poniatowskiego 8/3  
telefon 23-58

Uwaga!

**SPRZEDAŻ  
ODZIEŻY UŻYWANEJ  
na wagę!**

Zapraszamy codziennie  
w godz. od 10 do 18  
ul. Mickiewicza 7

**BISO**

59-400 Jawor, ul. Wiejska  
(koło CPN Jawor)  
tel. domowy 30-77

CZYNNY CODZIENNIE  
w godz. 8—15

Prowadzimy także sprzedaż  
CEMENTU  
i WAPNA BUDOWLANEGO

Ceny konkurencyjne!

Zapraszamy

**OGŁOSZENIA drobne**

**LOKALE**

Zamienię małe mieszkanie komunalne  
na większe. Oferuję korzystne warunki.  
Wiadomość w redakcji.

Zdecydowanie wynajmę kawalerkę. Wia-  
domość w redakcji.

**NIERUCHOMOŚCI**

Sprzedam gospodarstwo rolne 3,12 ha,  
wraz z zabudowaniami. Konary 39, gmina  
Udanin.

Okazja! Sprzedam działkę budowlaną  
przy ul. Starojaworskiej 65, teren uzbroy-  
jony, 12 arów.

**MOTORYZACYJNE**

Sprzedam silnik do Fiata 126p. Tel. 33-77.

Sprzedam Fiata 1500 na części. Celów 1,  
gmina Dobromierz.

Sprzedam Żuka (blaszak), rok produk-  
cji 1984. Wiadomość: Piotrowice 77.

**USŁUGI**

Gabinet prywatny — lek. neurolog Ire-  
na Totczyk, przyjmuje w poniedziałki i  
czwartki, w godz. od 16 do 17, w Przycho-  
dni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskie-  
go.

ZALUŻE! Poziome, pionowe, markizy  
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty.  
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców  
gazowych c.o. „Świebodzickich”, naprawa

wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli-  
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzeczności-  
wy 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie: tel. 33-65.

ZAKŁAD BETONIARSKI w Piotrowi-  
cach (koło szkoły) produkuje: pustaki Al-  
fa, bloczki betonowe, płyty WPS, kregi,

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

**PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA**

internista **MARIUSZ SAGANOWSKI**

świadczy usługi medyczne w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75  
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego 11b/5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka”,  
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty  
(ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu  
realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

**PUNKT HANDLOWY**

**„FIRET”**

przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

- Odzież (również skórzaną)
- Obuwie
- Artykuły papiernicze
- Druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

ceny:

7000 zł za dobę — 8000 zł za weekend

**METAL-ART-PLAST**  
ul. Myśluborska (zalew), tel. 26-46  
wykonuje wszelkie usługi  
z zakresu ślusarstwa i spawalnictwa

Przyjmujemy zamówienia  
na wykonanie zwykłych i ozdobnych  
balustrad, krat, ogrodzeń itp.  
na podstawie nieograniczonej ilości  
wzorów dawnych mistrzów  
kwalstwa i ślusarstwa artystycznego

**SPECJALNOŚĆ:**  
kraty ozdobne do kominków  
również kraty ozdobne przeciwwła-  
maniowe w mieszkaniach  
i witrynach sklepowych

**GWARANTUJEMY**  
wysoką jakość i estetykę wykonania  
tanio i szybko!

**RÓWNIEM NA RATY!**

Od poniedziałku do piątku, tel. 26-46  
w godz. 11.00—15.30

oraz Jawor, ul. Korfantego 7d/6  
w godz. 17.00—20.00

przepusty, obrzeża, krawężniki, płytki cho-  
dnikowe. Zakład świadczy usługi tran-  
sportowe. Telefon w Jaworze 30-68, wie-  
czorem.

Zakład Lastrykarski wykonuje nagrobki  
z lastryka. Ceny konkurencyjne. Wia-  
domość: Chelmiec 37 lub ul. Metalowców 6/9.

Mechanika pojazdowa, blacharstwo, la-  
kiernictwo, tanio, Targoszyn 79a, Ziemi-  
niak.

Wodomierze, montaż, serwis, 24 miesi-  
ce gwarancji. Przedsiębiorstwo Usługowo-  
Handlowe „Robi” — Robert Tamioła, Ja-  
wor, ul. Korfantego 2c/5.

U Targosza, ul. Starojaworska 65 —  
kupisz pustaki Alfa 1/1, 1/2, cena: 6200  
i 3100 zł oraz bloczki betonowe M-6, cena  
4300 zł. Buduje również garaże, altanki z  
własnych materiałów. Transport materia-  
łów do 5 km z załadunkiem i rozładun-  
kiem na koszt producenta.

**RÓŻNE**

Kupię obligacje. Tel. 45-39.

Tłumaczenia i nauka języka włoskiego  
Tel. 46-34.

Sprzedam komplet wypoczynkowy. Te-  
lefon 29-02.

Do odebrania czarny pies, jamnik. Sło-  
miak Bronisław, Piotrowice 95.

Sprzedam konia. Paszowice 84.

Sprzedam komplet wypoczynkowy i se-  
gment pokojowy. Wiadomość w redakcji.

Sprzedam 2 kubiki desek świerkowych  
(łodzkiego). Jenków 27.

**Kochanemu Dziadziowi  
STANISŁAWOWI  
SZAŁĘDZE**

z okazji imienin  
dużo zdrowia i szczęścia  
życzy

KASIA

**PPH „R O S T O R”**

Jawor, ul. Wrocławska 3a, tel. 28-91

zaprasza  
do swojej hurtowni

**POLECAMY:**

- piwa polskie, niemieckie, austriackie, australijskie
- napoje krajowe i zagraniczne, poj. od 0,2 do 2 litrów
- papierosy krajowe i zagraniczne
- lody

PPH „R O S T O R”  
jest autoryzowanym dystrybutorem  
produktów Chio-Lilly Chips

**POLECAMY**

20 rodzajów produktów  
koncernu Chio

**ZAPRASZAMY**

w godz. 8—16, soboty 8—14

**GEOMETR**

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a  
telefon 22-57

oferuje usługi:

- \* doradztwo geodezyjne, budowlane i projektowe
- \* wszelkie prace geodezyjne
- \* prace budowlano-projektowe
- \* ksero

Zapraszamy na zakupy  
do nowo otwartego

**STOISKA  
PAPIERNICZEGO**

w Domu Handlowym  
przy ul. Grunwaldzkiej 6, I piętro  
**Atrakcyjne towary i ceny!**

**GABINET  
GINEKOLOGICZNY**

**JERZY KORYŚ**

Poniedziałki, środy i piątki  
od godz. 17, soboty od godz. 10  
JAWOR, ALEJA DĘBOWA 8

**PRZEDSIĘBIORSTWO  
REMONTOWO-BUDOWLANE  
W UDANINIE**

prowadzi

sprzedaż hurtową  
i detaliczną

MATERIAŁÓW BUDOWLANÝCH  
oraz

świadczy usługi  
transportowo-sprzętowe

Telefon 251, Udanin

**PORADNIA  
WAD POSTAWY**

GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg  
Ryszard Tchorowski

**PRZYJMUJE**

w czwartki, od godz. 15.30  
pokój nr 212 Przychodni Rejonowej  
ul. Piłsudskiego 10

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjno-Handlowe

**„REGMONT”**

Spółka z o.o., ul. Rapackiego 14, 59-400 Jawor, tel. 20-91

**INFORMUJE**

iz od 1 maja br. rozpoczęło działalność w zakresie:

- METALIZACJI
- REGENERACJI części maszyn metodami spawalniczymi
- WYTWARZANIE KONSTRUKCJI SPAWANYCH
- PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE SAMOCHODÓW (o nośności do 3,5 t oraz powyżej), ciągników i przyczep rolniczych
- SPRZEDAŻ DETALICZNA I HURTOWA paliw i smarów

**ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z NASZEJ OFERTY**

Przedsiębiorstwo Transportu i Maszyn Drogowych  
w Jaworze, ul. Szpitalna 7, tel. 20-71

**OGŁASZA PRZETARG na:**

1. Samochód Żuk A-06, nr rej. LGO 431A, rok. prod. 1984, cena wyw. 10 mln złotych,
2. Samochód Star-28, pog. techn., nr rej. LGO 202C, rok prod. 1982, cena wyw. 30 mln złotych,
3. Samochód Jelcz-Stejr 3W-640, nr rej. WBS 927C, rok prod. 1980, cena wyw. 40 mln zł.

Przetarg odbędzie się siódmego dnia od daty ogłoszenia. Obowiązuje 10% wadium. Zastrzegamy sobie prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne

**„JAFAX”**

**ZAPRASZA NA ZAKUPY W SKLEPIE FIRMOWYM  
przy ulicy Klasztornej 8**

czynny w dni robocze od 10 do 18, w soboty od 10 do 14

**POLECAMY:**

KOSMETYKI, ART. CHEMII GOSPODARCZEJ, SZKŁO UŻYTKOWE,  
ATRAKCYJNE SWETRY, DRESY

Rewelacyjnie niskie ceny, np. proszki do prania już od 6200 zł  
**ZAKUPY U NAS — TO OSZCZĘDNOŚĆ!**

Ponadto zapraszamy kupców do naszej hurtowni w Zamku. Zapewniamy  
pełny asortyment kosmetyków i chemii gospodarczej produkcji krajowej.  
**DOGODNE WARUNKI PŁATNOŚCI! NISKIE CENY!**  
Towar dowozimy do sklepu!

Hurtownia czynna również w wolne soboty od godz. 8 do 14

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjno-Handlowe

**„REGMONT”**

Spółka z o.o., ul. Rapackiego 14, 59-400 Jawor, tel. 20-91

poleca w sprzedaży detalicznej i hurtowej:

**BENZYNE — OLEJ NAPĘDOWY**

oraz renomowane oleje i smary firm Texaco i Champion

Stacja benzynowa (d. POM Jawor) czynna:

od poniedziałku do soboty w godz. 7—18, w niedziele 9—17

Gwarantujemy najniższe ceny oraz szybką i fachową obsługę!

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Jaworze

**INFORMUJE**

że nadal poszukuje chętnych

DO UZYSKANIA PRZYDZIAŁÓW MIESZKAŃ  
NA NOWYCH ZASADACH FINANSOWANIA W BUDOWANYM  
PRZY UL. KORFANTEGO BUDYNKU WIELORODZINNYM

O przydziale decydować będzie kolejność zgłoszenia i zawarcia umowy ze Spółdzielnią. Przewidywany koszt: 4 500 tys. zł za m<sup>2</sup>. Istnieje możliwość obniżenia kosztów i indywidualnego ustalania sposobu wykończenia mieszkania. Informacji udziela Dział Inwestycji i Obrotu Mieszkaniami, tel. 20-78 w. 208

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe  
„LEGIONISTA”

Czerwonak k. Poznania — Oddział w Jaworze, ul. Chopina 7a, tel. 23-02

informuje, że prowadzi sprzedaż hurtową materiałów budowlanych:

- papa smołowa wierzchniego krycia — 52 000 zł za 1 m<sup>2</sup>
- papa smołowa izolacyjna — 3700 zł za 1 m<sup>2</sup>
- lepik smołowy 2700 zł za kg
- farba emulsyjna biała od 12 500 do 15 000 zł za kg (cena może ulec zmianie z uwagi na to, że aktualna produkcja oparta jest na komponentach wg cen z 1991 r.)
- elementy armatury hydraulicznej po cenach konkurencyjnych
- parkiety i mozaika.

Przedsiębiorstwo prowadzi sklep wielobranżowy przemysłowo-spożywczy pod ww. adresem. Od 15 maja br. w sklepie prowadzona będzie również:

**WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO**

„Legionista” w każdą sobotę w godz. 8—13 prowadzi skup numizmatyków — wszystkich przedmiotów wyprodukowanych przed 1945 r., takich jak: szable, stoliki, zegarki kieszonkowe, zegary, porcelana, obrazy itp.

Od 18 maja br. prowadzi kantor wymiany walut, skup złota i srebra.

Udzielamy (od 18 maja br.) pożyczek pod zastaw przedmiotów wartościowych! Pożyczka jest ograniczona do kwoty 50 mln złotych

Już od 15 maja! — **MEDI-LAB**

Laboratorium Analizy Medycznej

mgr **ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA**

59-400 Jawor, ul. Rapackiego 9, tel. 28-52

- badanie ogólne krwi, moczu, kału i nasienia
- chemia kliniczna
- serologia (ASO, odczyn lateksowy, czynnik reumatoidalny — RF)
- endokrynologia (hormony tarczycy T<sub>3</sub>, T<sub>4</sub>)
- mikrobiologia

**Pobieranie materiału do badań:**

poniedziałki, wtorki, środy — w godz. od 9 do 11  
czwartki, piątki — w godz. od 16 do 18

**Pobieranie materiału w domu pacjenta!**

Zgłoszenia telefoniczne 9—11 i 16—18; tel. 28-52

**ZARZĄD MIASTA JAWORA**

**OGŁASZA I PRZETARG NIEOGRANICZONY**

na sprzedaż działki zabudowanej, położonej w Jaworze, przeznaczonej  
pod działalność handlowo-usługową

Nr działki 336, pow. 312 m<sup>2</sup>, ul. Witosa 1a, cena wywoławcza 360 288 000, zł  
(łącznie gruntu z budynkiem)

Przetarg odbędzie się 28 maja br. o godz. 11 w siedzibie Urzędu Miejskiego, Rynek 1, sala nr 20. Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wys. 20% ceny wyw., najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10 w kasie Urzędu Miasta lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze nr 39651-749-224 PKO BP Jawor. Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej. Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy — spowoduje przepadek wpłaconego wadium. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa (pokój nr 24), tel. 20-21, wew. 30. Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyny.





